iz Italije, ukidanje svećeničkog celibata i dr.

T: Lj. Gaj, Zagreb.

AH, Stampata 131/89.

NSB, R VIII a, B-2, Grad Zagreb.

b) Kao pod a), osim:

N: *Forderungen der Nation welche in einer durch das provisorische Nationalcomité einberufenen und in der Hauptstadt Agram im National-Gebäude an 25/13 März 1848 abgehaltenen Nationalversammlung der drei vereinigten Königreiche Dalmatien, Kroatien und Slavonien einstimmig beschlossen und mittels einer grossartigen Nationaldeputation an den allerhöchsten Thron zur Bestätigung entsendet worden sind.*

J: Njemački, uz naznaku: »Aus dem ilirischen übersetzt«.